第一图书网, tushu007.com
<<线性集成电源应用电路设计>>
图书基本信息
书名：<<线性集成电源应用电路设计>>
13位ISBN编号：9787302201922
10位ISBN编号：7302201927
出版时间：2009-9
出版时间：清华大学出版社

书籍目录
第1章　集成电源应用电路设计须知　1.1　集成电源简介　　1.1.1　集成电源的分类　　1.1.2　集成电
源的主要功能端、封装形式、命名方法　　1.1.3　集成电源的主要参数　1.2　选用电阻器的须知
　1.2.1　电阻器的系列　　1.2.2　电阻器的类型、特点及规格　1.3　选用电容器的须知　　1.3.1　电
容器的系列　　1.3.2　常用电容器的类型、特点及规格　1.4　选用二极管、三极管的须知　　1.4.1
选用二极管、三极管的注意事项　　1.4.2　部分二极管、三极管的规格　1.5　小功率降压电源变压器
的设计　　1.5.1　电源变压器的主要关系式及其图形符号　　1.5.2　电源变压器的结构　　1.5.3　小
功率电源变压器的快速设计方法　1.6　集成稳压器输入电路的设计　　1.6.1　整流电路的设计
　1.6.2　滤波电路的设计　1.7　集成稳压器的散热设计　　1.7.1　热传导方程与散热等效电路
　1.7.2　散热器　1.8　高频变压器的设计　　1.8.1　软磁铁氧体磁芯　　1.8.2　反激式变压器的设计
　　1.8.3　正激式变压器的设计　1.9　输出滤波电感及电磁干扰滤波器的设计　　1.9.1　输出滤波电
感的设计　　1.9.2　电磁干扰滤波器的电路设计第2章　三端固定式正集成稳压器应用电路设计　2.1
　78系列三端集成稳压器基本应用电路设计　　2.1.1　标准应用电路的设计　　2.1.2　输出负电压的
电路设计　　2.1.3　输出正、负电压的电路设计　2.2　78系列三端正稳压器功能扩展电路的设计
　2.2.1　输出电流扩展电路的设计　　2.2.2　输入电压扩展电路的设计　　2.2.3　输出电压扩展电路
的设计　　2.2.4　输入、输出电压扩展电路的设计　2.3　78系列三端正集成稳压器典型应用电路设计
　　2.3.1　可调式稳压器的电路设计　　2.3.2　负电源跟踪正电源的电路设计　　2.3.3　遥控与数控
稳压器的电路设计　　2.3.4　光控稳压器的电路设计　　2.3.5　恒流源的电路设计　2.4
　CW109/209/309系列三端正稳压器应用电路设计　　2.4.1　典型应用电路的设计　　2.4.2　双路稳压
的电路设计　　2.4.3　扩流电路的设计　2.5　CW123/223/323系列三端正集成稳压器应用电路设计
　2.5.1　标准应用电路的设计　　2.5.2　可调稳压器的电路设计　　2.5.3　微调稳压器的电路设计
　2.6　CW140/340系列三端正集成稳压器应用电路设计　　2.6.1　标准应用电路设计　　2.6.2　扩流
电路设计　　2.6.3　恒压、可调两用稳压电路设计　　2.6.4　多路输出的稳压电路设计第3章　三端固
定式负集成稳压器应用电路设计　3.1　79系列三端负集成稳压器的基本应用电路设计　⋯⋯第4章
三端可调式集成稳压器应用电路设计第5章　多端集成稳压器应用电路设计第6章　低压差、低功耗集
成稳压器应用电路设计第7章　集成基准电压源应用电路设计第8章　集成恒流源、AC/DC变换器、电
源电压监视器应用电路设计参考文献
Page 4
第一图书网, tushu007.com
<<线性集成电源应用电路设计>>
章节摘录
　　第1章　集成电源应用电路设计须知　　1.1　集成电源简介　　电源为电路系统提供持续的、稳
定的电能。
对电源的要求是使电路系统免受外部的侵扰，并防止电路系统损坏电源，如果电源内部发生故障不应
伤害电路系统。
　　集成电源是将电源电路中的部分电路（放大器、振荡器、比较器、控制电路、保护电路等）及元
器件（二极管、三极管、电阻等）集成化，制作在一个硅片上，或将不同芯片组装在一个壳体内构成
的电源集成电路。
集成电源是通用集成电路的一个分支。
它具有通用性强、体积小、稳定性高、输出阻抗低、温度特性好等优点，应用十分广泛。
　　1.1.1　集成电源的分类　　1.线性集成稳压器　　线性集成稳压器利用有源器件导通电阻的可变
性将输入电压降至设定的输出电压。
线性电源的调整管工作在线性区，故称线性电源。